*H.* Inſcitia confidentiam parit. Quod quaeris, Narcife, Lippis, & Tonſoribus notum eſt. Prænomen eſt quod loco Nomiſi poſitum, certam, finitamque perſonam adſignificat.

*N.* Reſpondiſti ſub manus. Sic argumentor, doctè, egregiè. Datur Pronomen quod finitam perſonam non ſignificat: ergo non bene definitur illud, quod finitam perſonam adſignificat.

*H.* Dari Prænomen quis dubitet? Quod finitam perſonam non ſignificat, hoc opus hic labor eſt. Si probes, nulla unquam ætas de tuæ ſapientiæ laudibus conticeſcèt; ſed curæ, quæ tuæ ſunt, ne ſutoſ ultra crépidam: diſputa de iis, quæ te adhuc primordia Grammaticæ artiſ nondum collentem decent,

puta

puta Musa, Dominus, &c. Linque Theologis, quid sit persona finita, aut infinita; aliter, quod paras, ipse subibis exitium.

N. Novi semper plura jactantem, attollentem vocem inaniter, & tandem indecore, è castris ad latibula raptantem: negatum probo: percepturus mentem excita.

H. Libet.

N. Probo in hac oratiuncula. Deus produxit Angelos, idemque produxit homines; sed sic est, que o *Pronome* Idem *nesta oração*, significat personam infinitam; *segue-se*, que o *Pronome* Idem etiam significat non solum personam finitam, sed infinitam.

H. Quis neget hanc veritatem; quamvis insectator sit Orthodoxæ fidei, qualis fuit Lutherus? Concedo iterum, atque iterum Deum esse infinitum. Necessè autem est animadvertere, ut hanc Prænominis definitionem radicitus intelligas; cum dicitur Prænomen esse illud, quod personam adsignificat, sic esse intelligendum, personam finitam hic esse determinatam, aliter nego: Hoc etiam colligitur ab ipsa met vi hujus verbi Prænomen: Quia Prænomen idem est, ac illud quod ponitur loco Nominis. Quapropter idem valet in hac oratiuncula: Deus produxit homines. Prænomen Idem, ac si nomen Deus. Quod ad memoriam reduxit iterum repeteret. Intelligis necne? Adhuc hæres in dubio?

N. Nequaquam. Pulchre, eleganter, venuste.

M. Magistratiter supra discipulum. Lædite Fistulis, tuba Canite.

## ACTUS QUINTUS.

*De octo Orationis partibus.*

*Magister, Christophorus, Antonius.*

**M.** **E**la Antonine disceptator accede. Exeat à fronte, seu assurgat ex aduerso Antegonistes tuus Christophorus. Mars bone! Quam dispar congressus! Videre mihi videor alterum duellum Davidicum. Pusillus cum magno, inermis cum armato, & humilis fortasse cum arrogante.

**C.** Diga Senhor Pigmeo, não desmaye.

**A.** Reporte Senhor Gigante suas palavras, se não quer ouvir; que os pequenos temos o coração muito perto da boca.

**C.** Nem boca, nem coração cabe nesse corpinho, e nesse sayo. Basta que desconfia de lhe chamar Pigmeo? Que cuida, que he diante de mim scenaõ hum i junto a hum l?